

決 算 報 告 書

第 1 期

自 令和 5 年 3 月 3 日

至 令和 6 年 2 月 29 日

一般社団法人食品冷凍技術推進機構

東京都港区浜松町二丁目 2 番 1 5 号

浜松町ダイヤビル 2F

貸 借 対 照 表

令和 6 年 2 月 29 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現 金 ・ 預 金	28,961,680		28,961,680
未 収 入 金	4		4
流 動 資 産 合 計	28,961,684	0	28,961,684
資 産 合 計	28,961,684	0	28,961,684
負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未 払 金	2,252,962		2,252,962
預 り 金	2,450		2,450
役 員 借 入 金	10,108		10,108
未 払 法 人 税 等	1,585,800		1,585,800
未 払 消 費 税 等	187,900		187,900
流 動 負 債 合 計	4,039,220	0	4,039,220
負 債 合 計	4,039,220	0	4,039,220
正 味 財 産 の 部			
1 一 般 正 味 財 産	24,922,464	0	24,922,464
正 味 財 産 合 計	24,922,464	0	24,922,464
負 債 及 び 正 味 財 産 合 計	28,961,684	0	28,961,684

正味財産増減計算書

令和 5 年 3 月 3 日から 令和 6 年 2 月 29 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	(14,961,051)	(0)	(14,961,051)
売上高	14,961,051		14,961,051
受取寄付金	(20,800,000)	(0)	(20,800,000)
受取寄付金	20,800,000		20,800,000
経常収益計	35,761,051	0	35,761,051
(2) 経常費用			
事業費			
旅費交通費	242,550		242,550
消耗品費	695,884		695,884
委託費	4,299,955		4,299,955
事業費計	5,238,389	0	5,238,389
管理費			
租税公課	190,910		190,910
研究開発費	2,700,500		2,700,500
広告宣伝費	513,790		513,790
支払手数料	442,201		442,201
諸会費	55,000		55,000
通信費	112,080		112,080
管理費計	4,014,481	0	4,014,481
経常費用計	9,252,870	0	9,252,870
当期経常増減額	26,508,181	0	26,508,181
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
他経常外収益	(83)	(0)	(83)
受取利息	83		83
経常外収益計	83	0	83
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	83	0	83
税引前当期一般正味財産増減額	26,508,264	0	26,508,264
法人税、住民税及び事業税	1,585,800	0	1,585,800
当期一般正味財産増減額	24,922,464	0	24,922,464
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	24,922,464	0	24,922,464
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0

(单位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	增 減
指 定 正 味 財 産 期 末 残 高	0	0	0
正 味 財 産 期 末 残 高	24,922,464	0	24,922,464

収 支 計 算 書

令和 5 年 3 月 3 日から 令和 6 年 2 月 29 日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
事業収入	(0)	(14,961,051)	(14,961,051)	
事業収入 1		14,961,051	14,961,051	
寄付金収入	(0)	(20,800,000)	(20,800,000)	
寄付金収入		20,800,000	20,800,000	
事業活動収入計	0	35,761,051	35,761,051	
2 事業活動支出				
事業費支出				
旅費交通費支出		242,550	242,550	
消耗品費支出		695,884	695,884	
委託費支出		4,299,955	4,299,955	
事業費支出計	0	5,238,389	5,238,389	
管理費支出				
租税公課支出		190,910	190,910	
研究開発費支出		2,700,500	2,700,500	
広告宣伝費支出		513,790	513,790	
支払手数料支出		297,001	297,001	
諸会費支出		55,000	55,000	
通信費支出		112,080	112,080	
管理費支出計	0	3,869,281	3,869,281	
事業活動支出計	0	9,107,670	9,107,670	
事業活動収支差額	0	26,653,381	26,653,381	
投資活動収支の部				
1 投資活動収入				
他投資活動収入	(0)	(83)	(83)	
他投資活動収入		83	83	
投資活動収入計	0	83	83	
2 投資活動支出				
他投資活動支出	(0)	(1,585,800)	(1,585,800)	
法人税等支出		1,585,800	1,585,800	
投資活動支出計	0	1,585,800	1,585,800	
投資活動収支差額	0	1,585,717	1,585,717	
財務活動収支の部				
1 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
予 備 費 支 出	0		0	
	0			
当 期 収 支 差 額	0	25,067,664	25,067,664	
前 期 繰 越 収 支 差 額	0	0	0	
次 期 繰 越 収 支 差 額	0	25,067,664	25,067,664	